

Grænsebundgaard ApS

Næssel 16
8700 Horsens

CVR-nr. 41 72 80 78

Årsrapport for 2024

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 17/03 2025

Claus Grænse Bundgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024	9
Balance pr. 31. december 2024	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Grænsbundgaard ApS
Næset 16
8700 Horsens

CVR-nr.: 41 72 80 78
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Christian Græns Bundgaard, formand
Caroline Græns Bundgaard

Direktion

Claus Græns Bundgaard, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med handel af fast ejendom og hermed forbundet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 146.656, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 520.230.

Årets resultat er som forventet

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Bruttofortjeneste		294.475	195.806
Finansielle indtægter		296	147
Finansielle omkostninger	1	<u>(106.359)</u>	<u>(166.438)</u>
Resultat før skat		188.412	29.515
Skat af årets resultat	2	<u>(41.756)</u>	<u>(6.974)</u>
Årets resultat		<u>146.656</u>	<u>22.541</u>
Overført resultat		<u>146.656</u>	<u>22.541</u>
		<u>146.656</u>	<u>22.541</u>

Balance pr. 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Investeringsjendomme	3	<u>4.687.016</u>	<u>4.687.016</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>4.687.016</u>	<u>4.687.016</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.687.016</u>	<u>4.687.016</u>
Andre tilgodehavender		2.518	2.518
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.220</u>	<u>1.220</u>
Tilgodehavender		<u>3.738</u>	<u>3.738</u>
Likvide beholdninger		<u>18.372</u>	<u>44.192</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>22.110</u>	<u>47.930</u>
Aktiver i alt		<u>4.709.126</u>	<u>4.734.946</u>

Balance pr. 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		320.230	173.574
Egenkapital		520.230	373.574
Gæld til realkreditinstitutter		1.664.586	1.729.822
Deposita		76.800	69.450
Langfristede gældsforpligtelser	4	1.741.386	1.799.272
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	67.014	63.832
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.500	8.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.340.240	2.442.344
Selskabsskat		31.756	2.974
Anden gæld		0	44.450
Kortfristede gældsforpligtelser		2.447.510	2.562.100
Gældsforpligtelser i alt		4.188.896	4.361.372
Passiver i alt		4.709.126	4.734.946
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	200.000	173.574	373.574
Årets resultat	0	146.656	146.656
Egenkapital 31. december 2024	200.000	320.230	520.230

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	106.359	166.438
	106.359	166.438
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	41.756	6.974
	41.756	6.974
3 Aktiver der måles til dagsværdi		
		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2024		4.687.016
Tilgang i årets løb		1.125.000
Afgang i årets løb		(1.125.000)
Kostpris 31. december 2024		4.687.016
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		4.687.016

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Boligudlejningsejendomme i Horsens

Dagsværdien af investeringsejendommene fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav.

Ejendommenes budgetterede driftsresultat på 268 t.kr. forventes at kunne fastholdes de kommende år, da dette tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 5,7 %, hvilket ligger på niveau med det generelle afkastkrav for primære beliggende boligudlejningsejendomme i Horsens. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.
Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på t.kr. 4.687.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2024 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 5,7 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	(0,5)%	Basis	0,5 %
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	5,2	5,7	6,2
Dagsværdi	6.082.700	4.687.016	4.956.274
Ændring i dagsværdi	1.395.684	0	269.258

Noter til årsrapporten

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. januar 2024	31. december 2024	Afdrag	Restgæld
			næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.793.654	1.731.600	67.014	1.441.459
Deposita	69.450	76.800	0	0
	1.863.104	1.808.400	67.014	1.441.459

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.794, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 4.687.